
МБОУ «средняя общеобразовательная школа №  50»

ПРИКАЗ
От 7 февраля 2022 года №425/1 -П

«О создании рабочих групп и назначении ответственных лиц»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и [1ауки и Министерсгва просвещения Российской Федерации or 
6 мая 2019 1'. № 590/219 (с изменениями от 24.12.2019 № 1718/716) «Об 
у тверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования 
в общеобразовательных организациях на основе практики международных 
исследований качества подготовки обучающихся» и в целях подготовки к 
проведению основного этапа исследования PISA (Programme for International 
Student Assessment) в 2022 году в Республике Дагестан, а также приказа 
Минобрнауки РД 05-02-2-61/22 от 01.02.2022г., в целях успешной подготовки 
учащихся МБОУ «СОШ № 50» 2006 г.р. (8-10 классы) к мониторингу в рамках 
Международного исследования PISA-2022

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Создать рабочие группы учителей предметников по следующим 
направлениям:

1.1 Математическая грамотность-методист Караева С.К.
Гаджибегова А.М.
Гаджиева С.Г.
Магомедханова Т.И.
Махмудова М.М.

1.2. Читательская грамотность-методист Махмудова Э.К. 
Абдуллаева Г.С.
Гасанова У.М.
Гасанова М.Г.
Дзюба О.В.
Ибрагимова М.Р.
Мугаева Л.Б.

1.3. Естественно-научная грамотность- методист Магомедова Э.А. 
Ададаева Р.З.
Камилова Х.М.
Магомедова М.М.



Мирзоева Р.Я.
Расулова П.А.
Сулейманова А.К.
Харцева А.К.

1.4. Финансовая грамотность-методист Джандарова А.И. 
Гаджиева З.М.
Джумакаева Р.А.
Шалбузова З.Б.
Саидахмедова М.С.

1.5. Креативное мышление- методист Сайпулаева Р.А.
Бегеева Э.Б.
Газимагомедова М.А.
Кураева А.И.
Магомедова Д.М.
Магомедова Мад.М.

2. Огвегственным методистам обеспечить информационное и 
ор[анизаиионио-методическое сопровождение проведения исследования.

2.1. Осуществлять мониторинг хода выполнения мероприятий 
участниками исследования согласно установлепно.му пошаговому плану 
(«Дорожная карга») подгшовки учащихся к исследованию,.

3. Довести настоящий приказ до сведения родителей, (законных 
Iфедстави ]'елей) учащихся.

3.1. (Сказать организационное содействие в проведении исследования 
в соответствии с требованиями.

4. Заместителю директора по ИОП, главному координазору 
проведения исследования PISA-2022 в «МБОУ «СОШ № 50»,

bai иеву А.И., размес тить пасзоящий приказ на сайте школы.

5. Кон троль за исполненпем настоящего приказа оставляю за собой.


